16/01/24, 15:56 sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1274237

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=1274237 1/1

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

BRUSQUE - GABINETE

PORTARIA Nº 2 / 2024 - GAB/BRUS (11.01.13.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO
Brusque-SC, 16 de janeiro de 2024.

O Diretor-Geral Substituto do IFC Campus Brusque, no uso da competência que lhe foi subdelegada pela
Portaria no 191/2023, de 28/08/2023, publicado no Diário Oficial da União em 30/08/2023. Resolve:

Art. 1º DESIGNAR, sob a presidência do primeiro, os Servidores HELIO MACIEL GOMES matrícula SIAPE
1836823; EDUARDO RAFAEL ZIMDARS, matrícula SIAPE 2223319 e MARCELO KERSTING MACHADO,
matrícula SIAPE 2010203, para constituírem a Comissão Avaliadora responsável pela condução do
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Área:QUÍMICA, para contratação de professor substituto do
Instituto Federal Catarinense Campus Brusque.

Art. 2º A carga horária total para a realização da atividade será de até 02 horas semanais, conforme Nota
Técnica Reitoria. Com validade até o dia 27/02/ 2024.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir desta data.

Dê-se ciência e cumpra-se

(Assinado digitalmente em 16/01/2024 08:36 )
TIAGO GUIMARAES BARTH

DIRETOR GERAL - SUBSTITUTO
DG/BRUS (11.01.13.01)

Matrícula: 1251185

Processo Associado: 23514.000006/2024-78

Visualize o documento original em https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp
informando seu número: 2, ano: 2024, tipo: PORTARIA, data de emissão: 16/01/2024 e o

código de verificação: 4c253b122a

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf